
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

DECRETO DI NOMINA DEL VINCITORE DEL BANDO D.D. n. 7712/2025 
 per l’affidamento di un incarico d’insegnamento SSD STAT-03/B 

per il CdL B374 – LM62 “Politica, istituzioni e mercato”, Scuola Scienze Politiche, I semestre a.a. 
2025/2026 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 53 “incompatibilità, cumulo di 
impieghi e incarichi”; 
 
VISTO l’art. 49, co. 1, lett. 1) punti 1 e 2 del Decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5 convertito con modificazioni 
dalla legge 4 aprile 2012 n. 35, che ha disposto modifiche all’art. 23 della L. 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale n. 1033 
del 23 agosto 2022; 
 
VISTO l’art. 13, co. 4, lett. m) del Decreto Rettorale n. 721/2013 del 17 luglio 2013 “Regolamento di Ateneo 
dei Dipartimenti”; 
 
VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento, tra gli altri, di un incarico di insegnamento per il I semestre a.a. 
2025/2026, per la Scuola di Scienze Politiche (SSD STAT-03/B) emanato con Decreto della Direttrice n. 
7712/2025, prot. 136202, del 19/06/2025; 
 
VISTO la nomina della commissione giudicatrice avvenuta con Decreto della Direttrice n. 8283/2025, prot. 
145840 del 04/07/2025; 
 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice, prot. 156052 del 17/07/2025;  
 
VISTA la regolarità formale della procedura selettiva; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento per l’a.a. 2025/2026 del seguente incarico 
di insegnamento mediante contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010 n. 
240, citato in premessa:   
 

1) Insegnamento “Tecniche di ricerca quantitativa” Cod. B035137, SSD STAT-03/B (3 CFU - 21 ore) 
nel CdL B374 – LM62 “Politica, istituzioni e mercato”, Scuola Scienze Politiche, I semestre a.a. 
2025/2026 
 

 
Incarico che viene conferito al Dott. Alessandro Gallo, in quanto primo classificato in base alla 
seguente graduatoria: 

 
1)Dott. Alessandro Gallo 
  

 



 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

 

 Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento di Dipartimento di 
Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” (DiSIA), ai sensi dell’art. 16, co. 2, lett. l) del Regolamento 
di Ateneo dei Dipartimenti di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 2013. 

 
 

La Direttrice del DiSIA 
(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

  
 


		2025-07-18T12:54:23+0200




